
  Příloha k cenovému rozhodnutí č. 01/2003

Ekonomicky neoprávněné náklady pro účely tvorby regulovaných cen za veřejné
telekomunikační služby, cen za propojení a pro účely povinnosti vést oddělenou evidenci

nákladů, tržeb a výnosů, včetně vloženého kapitálu, pro tvorbu cen

poř. č. položka

1. penále, poplatky z prodlení a peněžní náhrady škod související s provozní a investiční
výstavbou

2. zaviněná manka
3. škody na majetku a náklady spojené s jejich odstraňováním (kromě škod způsobených

živelními pohromami), včetně snížení cen nevyužitelných zásob a fyzické likvidace
zásob, náhrady škod a odškodnění

4. veškeré odměny členů statutárních orgánů a dalších orgánů právnických osob
5. pokuty a penále včetně úroků z prodlení, popř. jiná plnění za nedodržení povinností

podle smluv a předpisů (včetně ekologických)
6. nevyužité náklady spojené s přípravou a zabezpečením investiční výstavby
7. náklady na zastavenou přípravu a záběh výroby a na zastavený výzkum, vývoj a

projekty
8. přirážky k poplatkům placeným za znečištění ovzduší, odpadních vod, popř. další

platby sankční povahy (např. za škody způsobené na zemědělských půdách)
9. platby promlčených dluhů
10. opakovaně zahrnované náklady, které již byly uhrazeny
11. zvýšení cen vstupů, které ještě neprošly procesem zpracování
12. odpisy promlčených a nedobytných pohledávek, rezervy a opravné položky k těmto

pohledávkám
13. odpisy vyšší než odpovídá skutečně uplatněným odpisům podle zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
14. odpisy majetku nabytého bezúplatným převodem s výjimkou majetku převedeného

podle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na cizí osoby, ve
znění pozdějších předpisů

15. zůstatková cena zlikvidovaného NIM a HIM
16. náklady na likvidaci NIM, HIM a ostatní likvidaci
17. důchodové  připojištění zaměstnanců hrazené zaměstnavatelem
18. výdaje na reprezentaci
19. dary nesplňující podmínku § 20 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění

pozdějších předpisů
20. cestovné nad limit – tuzemsko i zahraničí – nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o

cestovních náhradách, ve znění pozdějších předpisů
21. náhrady mezd, pokud nejsou zahrnuty v § 24 zákona č. 586/1992 Sb., o daních

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
22. příspěvky na závodní stravování poskytované  ve vlastních zařízeních zaměstnavatele

nad osobní a věcné náklady
23. příspěvky na závodní stravování v cizích zařízeních (cizích osob) nad 55 % ceny jídel
24. jednorázová finanční částka při odchodu do starobního důchodu
25. finanční příspěvek při uzavření sňatku



2

26. finanční příspěvek při narození dítěte
27. zdravotní péče s výjimkou závodní zdravotní péče stanovené zákonem č. 20/1966 Sb.,

o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů
28. finanční vyrovnání např.odstupné nad rámec povinnosti stanovené zákonem č. 65/1965

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, popř. jiné formy finančního
vyrovnání

29. tvorba opravných položek k investičnímu majetku (stálá pasiva) a k zásobám
30. pojištění odpovědnosti za škody způsobené statutárními orgány společnosti
31. pojištění pracovní neschopnosti zaměstnanců
32. náklady na soukromé hovory uskutečněné z telefonních stanic (prostřednictvím pevné i

mobilní telefonní sítě) ve výši 30 % z částky vyúčtované za dané  období, pokud nelze
prokázat jejich skutečnou výši

33. náklady na poradenství, služby a zpracování agend od externích fyzických a
právnických osob, pokud stejné činnosti jsou  zabezpečovány vlastními zaměstnanci
(např. právní ekonomické, personální, mzdové atd.)

34. finanční náklady
35. ostatní mimořádné náklady, pokud nejsou výše uvedeny
36. spotřeba pohonných hmot pro osobní potřebu
37. náklady na rekreaci zaměstnanců
38. stavební spoření hrazené zaměstnancům
39. poměrná část nákladů na služební osobní automobily (odpisy nebo nájemné u

finančního leasingu), které poskytuje zaměstnavatel svým zaměstnancům k použití pro
služební i soukromé účely ve výši 1 % vstupní ceny vozidla za každý měsíc poskytnutí

40. náklady vynaložené zaměstnavatelem na ubytování včetně nájmů bytových prostor
pokud nejde o ubytování při pracovní cestě

41. ostatní náklady neuznané za výdaj dle zákona č. 586/92 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů

42. náklady, jejichž výše nebyla shledána oprávněnou z hlediska porovnání obvyklé úrovně
těchto nákladů v obdobných činnostech a s přihlédnutím ke zvláštnostem v oblasti
telekomunikací


